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Beskrivning

Styrelse

Styrelsen är föreningens ledning som har ansvar för föreningens 
verksamhet och beslutar om saker för medlemmarnas räkning. 
Styrelsen väljs av årsmötet och är föreningens verkställande organ.
Styrelsemöte hålls en gång i månaden. Ansvarar för föreningens 
fortlöpande förvaltning. (vilket inkluderar ekonomi, kontakt med 
myndigheter med mera)

Styrelse består av:
Ordförande
Sekreterare
Kassör
4 stycken ledamöter, varav en av dessa är vice ordförande
2 stycken suppleanter

Valberedning
4 stycken medlemmar, varav en är sammankallande

Ekonomiutskott
Under detta utskott ligger sponsorgruppen, försäljning/inköp och revisorer. Även 
utbildning går under detta.

Fotbollsutskott
Fotbollsutskottet ansvarar för den övergripande organisationen av 
seniorverksamheten.
Sammankallande bestämmer antalet medlemmar.

Ungdomsansvarig
Ansvarar för tillsättning av ledare, ledarnas länk till styrelsen samt ta in 
synpunkter ifrån föräldraråd om sådana finns. Föreningen ska se till att den 
personen som är ansvarig för Ungdomsverksamheten ska respektera och följa 
de dokument som gäller. Det är den ungdomsansvarigas uppgift att se till att 
även föreningen lever upp till sina åtaganden.

IT och sociala medier
Ansvarig utses av styrelse. Publicerar och uppdaterar hemsida, facebook etc. 
Delger information från alla instanser från föreningen. Om någon instans önskar
publicera information, skall ansvarig kontaktas.





Ledord

Sävsjö Fotbollsförening

 Karaktär
Vi uppträder positivt och gentlemannamässigt. DU är alltid en 
medlem av Sävsjö Fotbollsförening, både på och utanför 
fotbollsplan! Vi talar inte illa om vår förening eller dess 
medlemmar. Vi ger alltid ett hundra procent vid varje 
träningstillfälle och match.

 Föreningsanda
Sävsjö Fotbollsförenings varumärke är något vi ska känna 
stolthet för. Vi stöttar vår förening, andra föreningar och gläds 
med andras framgång. Vi hjälps åt för att förbättra, utveckla och
förvalta föreningen för nästkommande generation.

 Kommunikation
En god kommunikation inom föreningen underlättar arbetet för 
våra medlemmar och funktionärer. Kommunikation är även 
viktigt för vår förening för att slippa negativ ryktesspridning. 



Sävsjö Fotbollsförenings
övergripande vision är:

”Att fortsätta engagera och skapa goda
fotbollsspelare och samhällsmedborgare,
genom att vara en förening där personer

kan känna sig välkomna oavsett bakgrund”

”Att bygga upp en ungdomsverksamhet som
långsiktigt ska gagna en seniorverksamhet

av god kvalitet.”

”Så många som möjligt,
Så länge som möjligt,
Så bra som möjligt.”

  



Sävsjö Fotbollsförening
Policy & Riktlinjer

Seniorverksamhet

Policy

 Sävsjö Fotbollsförenings ambition är att alltid ställa upp med 
två seniorlag per säsong.

 Sävsjö Fotbollsförening strävar efter att spela en passnings- 
och anfallsinriktad fotboll.

 Fotbollsutskottet ansvarar för den övergripande organisationen
av seniorverksamheten.

 Tränare och ledare, utsedda av fotbollsutskottet tillsammans 
med styrelse, ansvarar för den fotbollsmässiga verksamheten.

 Att som spelare, tränare och ledare följa den av föreningen 
beslutade policyn.

 I seniorverksamheten prioriteras de sportsliga resultaten. 
Tränare och ledare beslutar vilka spelare de skall använda för 
att uppnå de uppsatta målen för pågående säsong. 
◦ A-lag: Tränare och ledare använder sig av de spelare de anser bäst för

ändamålet, vilket kan innebära att man som spelare kan få mindre 
eller ingen speltid alls.

◦ U-lag: Tränare och ledare beslutar, tillsammans med A-lags tränare, 
vilka spelare de ska använda sig av som ingår i seniorverksamheten. 
Spelare som är uttagna till match ska i största möjliga mån få speltid,
dock kan den variera beroende på matchsituation.

 Att som spelare, tränare och ledare delta i föreningens 
aktiviteter, för att ytterligare finansiera verksamheten, om 
ingen annan överenskommelse gäller.
◦ Exempel på aktiviteter som kan förekomma: pappersinsamling, 

försäljning av något slag, temadagar för ungdomslag, evenemang 
inom och utom föreningen med mera.



 Spelare ska, om ingen annan överenskommelse gäller, betala 
medlemsavgift. Om medlemsavgift ej betalas äger styrelsen 
rätt att neka spelare fortsatt tränings- och matchspel samt 
annan roll i föreningen.

 Om spelare, tränare eller ledare agerar på ett sätt som skadar 
föreningen i allmänhet, äger styrelsen rätt att neka personen i 
fråga fortsatt engagemang inom föreningen.

 För spelare som väljer att avsluta sin aktiva karriär finns 
möjlighet att engagera sig på annat sätt inom föreningen. 

Riktlinjer

 Som spelare, tränare, ledare och annan funktionär inom 
seniorverksamheten ska DU agera på ett positivt och 
gentlemannamässigt sätt på och utanför plan. Som medlem 
representerar DU Sävsjö Fotbollsförening, alltid! 

 Som spelare ska du göra ditt yttersta på fotbollsplan för att 
utveckla dig själv som spelare och dina lagkamrater. Agera 
med respekt och ödmjukhet mot tränare, ledare och 
lagkamrater samt ha en positiv inställning till det du gör.

 Man agerar som ett positivt föredöme för barn och ungdomar i
föreningen. Ta dig gärna tid med dom yngre medlemmarna, 
hälsa, uppmuntra till träning och var trevlig.

 Spelare som lyfts upp ifrån ungdomsverksamhet till 
seniorverksamhet ska på bästa sätt tas om hand för att på ett 
bra och positivt sätt komma in gruppen. Förslagsvis utses en 
fadder.

 Som spelare, tränare och ledare ska du visa respekt mot 
övriga medlemmar i Sävsjö Fotbollsförening såsom styrelse, 
valberedning, ungdomsledare, funktionärer med mera.



 Om du som spelare, tränare/ledare eller funktionär inte kan 
deltaga på träning, match eller annan aktivitet (såsom 
pappersinsamling eller lagträff) skall detta meddelas snarast 
till berörd person! Detta för att berörd person ska kunna 
utföra sitt uppdrag på bästa sätt.

 Spelare äger inte rätt, utan föreningens tillstånd, att 
representera eller engagera sig i annan förening på sådant 
sätt att det påverkar dennes fotbollsspel i Sävsjö 
Fotbollsförening.

 Om du som spelare, tränare, ledare eller funktionär har 
synpunkter på föreningens verksamhet ombeds du kontakta 
medlem av fotbollsutskottet eller via skrivelse till styrelsen.

Om man som spelare, tränare, ledare eller funktionär inte 
ställer upp på föreningens policy och riktlinjer kan det beslutas
att personen i fråga kan komma att få avsluta eller stängas av 
under en viss period från sitt engagemang i Sävsjö 
Fotbollsförening.



 A-lag

◦ Matcher för föreningens A-lag innebär att bästa lag spelar, 
med fokus på att vinna. 

◦ Spelare som sitter på bänken garanteras ej speltid, utan 
erbjuds speltid i B-lag.

◦ Huvudansvarig tränare tar ut det lag denne anser bäst.
◦ Huvudansvarig tränare har rätt att stänga av spelare från 

träning och match på grund av opassande eller olämpligt 
beteende.

 B-lag
◦ Matcher för föreningens B-lag innebär att samtliga spelare 

ska få speltid, med reservation för hur matchsituationen ser
ut, med ambition att vinna.

◦ Ansvarig tränare, ihop med huvudansvarig tränare, tar ut 
laget de anser bäst.

◦ Spelare som har fått speltid i A-lagsmatch, bör inte ta 
speltid från annan spelare i truppen.

◦ Huvudansvarig tränare har rätt att stänga av spelare från 
träning och match på grund av opassande eller olämpligt 
beteende.



Sävsjö Fotbollsförenings
Policy & Riktlinjer 
Ungdomsverksamhet

 Att utveckla goda fotbollsspelare.

 Att skapa god kamratskap.

 Skapa en klubbkänsla där spelare, ledare och föräldrar är 
stolta över Sävsjö Fotbollsförening och agerar på och bredvid 
planen som goda representanter för föreningen.

 Spelaren respekterar sina tränare och 
ledare genom att komma i tid, hjälpa till med olika aktiviteter 
samt respektera deras beslut. Den som bär Sävsjö 
Fotbollsförenings logga är en representant för föreningen.

 Att genom duktiga ledare få så många spelare som möjligt att 
delta så länge som möjligt och i förlängningen skapa en 
stomme av egna produkter i föreningens representationslag.

 Noll tolerans mot alkohol och droger.

 Noll tolerans mot mobbning, kränkning och kriminalitet.

 Att ha roligt på och utanför fotbollsplan – försöka anordna 
aktiviteter som både har med fotboll att göra, men även andra
aktiviteter.

 För de spelare som kommit längre i sin idrottsutövning än sina
jämnåriga ska ges möjlighet att träna med ett äldre lag. 
Detsamma gäller match. Tränarna och ledarna får ha en dialog
angående detta under pågående säsong.

 Vid kollision av matcher ska alltid ledarna ha en diskussion var
spelaren behövs. I största möjliga mån skall spelare lånas 
ifrån lagen underifrån.

 Grupperingar för ”nivåanpassning på träning” får förekomma 
före året ungdomarna fyller femton år.



 Bästa laget, så kallat ”toppning” av laget, får inte förekomma 
före året ungdomarna fyller femton år, alla ska dock få spela 
men speltiden kan variera.

 Om du som spelare, tränare/ledare eller funktionär inte kan 
deltaga på träning, match eller annan aktivitet (såsom 
pappersinsamling eller lagträff) skall detta meddelas snarast 
till berörd person!

 Att engagera och integrera föräldrar och aktiva i föreningen.

 Sävsjö Fotbollsförening tycker det är viktigt för tränare och 
ledare inom föreningen att:

◦ Vara engagerade.
◦ Ha ordning och reda.
◦ Ej vara resultatinriktade i unga år(före 15 års ålder). 
◦ Använda rätt klädsel i samband med träning och match.

 Uppmuntra våra ungdomar att jämsides med sitt fotbollsspel 
delta i andra idrotter.

 Ge kunskap och praktiska råd för att skapa goda kostvanor.

 Efter sjukdom, skada eller frånvaro (giltig eller ogiltig) ska 
ungdomsspelare genomföra minst två hela träningspass innan 
match. Undantaget är om det saknas spelare och tränare och 
ledare bedömer att spelaren behövs för att få ihop lag.

 Om ungdom önskar bli domare, så står klubben för 
kursavgiften. Ungdomen får betala tillbaka genom att döma 
två matcher, oavsett ålder, utan ersättning. Uteblir ungdom 
från utsatt kursdatum, utan giltig orsak, står ungdomen själv 
för kursavgift. Om detta ej betalas tillbaka till föreningen, har 
föreningen rätt att utelämna ungdomen från fortsatt träning 
och match inom föreningen. 

 I samband med träning, match eller annan aktivitet talar man 
svenska. Detta för att minska risken för utanförskap och 
mobbning.



 Föreningen har som mål att varje säsong avsätta 33% av 
medlemsavgift för barn/ungdom till dennes lag. Detta för att 
tränare/ledare ska kunna genomföra en lagaktivitet på eller 
utanför fotbollsplan med sitt lag. Med reservation att 
föreningens ekonomi tillåter detta.

 För spelare som väljer att avsluta sin aktiva karriär finns 
möjlighet att engagera sig på annat sätt inom föreningen. 

 Om man som engagerad i föreningen missköter av förening 
uppsatta riktlinjer och policy, kan det beslutas av sittande 
styrelse att barnet/ungdomen, tränare/ledare, seniorspelare 
eller funktionär kan komma att få avsluta sitt engagemang i 
Sävsjö Fotbollsförening.



Riktlinjer och praktiska råd för tränare
och ledare inom Sävsjö Fotbollsförening

 Tränare: Ansvar för det fotbollsmässiga.
 Ledare: Hjälper till runt omkring laget.

Båda ansvarar för aktiviteterna som förekommer utanför träning och match.

 Sävsjö Fotbollsförening stöttar samtliga tränare och ledare i 
med och motgång! Känner man som tränare eller ledare att 
det är tungt i sin roll, kontakta ungdomsansvarig eller 
styrelsen för att få hjälp.

 Som tränare och ledare ska du följa den av föreningen 
beslutade policyn och riktlinjer samt delta i föreningens 
aktiviteter. Även styrelsens beslut under pågående säsong.

 Föreningen har som mål att under tränarens/ledarens tre 
första år ge personen utrustning den behöver. Till exempel, 
1:a overall, 2:a regnställ, 3:e vindjacka. Alternativt att 
personen får komplettera sin nuvarande utrustning. Detta med
reservation att föreningens ekonomi tillåter. 

 Om du som tränare/ledare fortfarande är aktiv i föreningens 
seniorlag behöver man endast betala medlemsavgift och ej 
stödmedlemsavgiften för tränare/ledare.

 Tränarna/ledarna delar ut information om medlemsavgifter 
som de fått från styrelsen samt påminner om betalning. 
Indrivning om icke betalda medlemsavgifter ansvarar 
ungdomsansvarig för. Information om ej betalda avgifter sker 
via ungdomsansvarig/kassör.  

 Tränare/ledare ansvarar för föreningens försäljning, till 
exempel New Body, i sitt lag. Kan en ledare delegera 
försäljningen till föräldrar vore det önskvärt. Annars ligger 
ansvaret på tränarna/ledarna. 

 Som tränare eller ledare ska du föregå med gott omdöme och 
god sportsmannaanda. 



 Domare och motståndare tillhör spelet och ska behandlas med
respekt.

 Undervisa spelarna vad innebörden är i fotbollstermer – att 
spelarna lär sig fotbollstermer och vad dom innebär.

 Det är viktigt att tilldelade omklädningsrum och träningsytor 
hålls rena och snygga samt att matchtider och träningstider 
respekteras.

 Ska en match eller träning flyttas eller ändras MÅSTE detta 
ske i samråd med övriga berörda i föreningen – ring gärna till 
berörd tränare eller ledare och meddela att er match påverkar 
dennes lags träning eller match.

 Som tränare och ledare är man ansvarig för tilldelat material 
och ansvarar för sitt lags material i samband med träning, 
hemma- och bortamatcher.

 Om du som tränare eller ledare önskar köpa in något till 
verksamheten ska ungdomsansvarig eller styrelse kontaktas. 
Inga inköp på föreningens bekostnad är tillåtna utan tillstånd 
från styrelsen.

 Tränare eller ledare ska kontakta motståndare, gärna ringa, 
inför varje hemmamatch.

 Vid utlåning av yngre spelare till ett äldre lag ska kontakten gå
via den berörda tränaren eller ledaren och   INTE   direkt till 
spelaren. En öppen dialog där tränaren av det yngre laget 
avgör vilka spelare som ska lånas ut. 

 Deltagande i cuper uppmuntras – kontakta sittande styrelse 
vid frågor och funderingar för vad som gäller för nuvarande 
säsong.

 Även om spelare är skadade, uppmuntra att komma ner till 
träning eller match. Det finns alltid något man kan hjälpa till 
med! Vid äldre pojklag, om behov finns, kan man göra 
rehabiliterande träning.

 En till två gånger per säsong är varje ungdomslag, frånsett 



äldsta och yngsta pojklaget, ansvariga för bollkallar och 
kioskverksamhet eller matchvärd. En till två tränare/ledare 
eller förälder ska närvara och ansvara vid dessa tillfällen. 

 Implementera en avslutande aktivitet efter träning, till 
exempel ner joggning i grupp eller ”ringen”, i tidig ålder 
alternativt i ett tidigt skede av säsongen.

 Det är önskvärt att du som tränare eller ledare ska ha 
utbildning, minst baskunskap, men inget krav – kontakta 
styrelse eller utbildningsansvarig om du önskar att utbilda dig,
för att se vad för möjligheter som finns!  

 Det är önskvärt att du som tränare eller ledare deltar vid 
möten eller andra sammankomster kallade av 
ungdomsansvarig eller styrelse.

 Om du som tränare/ledare har synpunkter eller frågor 
angående något som rör föreningens verksamhet är man 
välkommen att kontakta sittande styrelse, antingen deltaga på
styrelsemöte eller skrivelse.

 Föreningen har som mål att varje år gå igenom policy och 
riktlinjer genom att arrangera en konferens, på hemmaplan 
eller annan ort. Detta ses som viktigt för att hålla dokumenten
levande. 

 Om du som tränare/ledare har synpunkter eller kritik att 
framföra på föreningens verksamhet ser styrelsen det som 
önskvärt att man omgående delger sittande styrelse eller 
ungdomsansvarig detta!



Sävsjö Fotbollsförenings 
riktlinjer för föräldrar

 Våra ledare gör ett otroligt jobb på sin fritid, lägger ner mycket tid för 
våra ungdomars skull – visa dom respekt och var hjälpsam, ingen ska 
behöva göra allt och alla kan göra något, stort som smått!

 Begränsningar för vad föräldrar kan göra är helt beroende av 
uppfinningsrikedom. Att som förälder få vara med och deltaga i 
aktiviteter som våra ungdomar utövar tycker vi i Sävsjö FF är och ska 
ses som en stor förmån.

Aktiviteter som förekommer för föräldrar 
i Sävsjö Fotbollsförenings ungdomsverksamhet

 Tvätt – Tvätta matchkläder efter en match, poolspel eller aktivitet.

 Körning – Att köra till bortamatcher eller aktivitet. Har man som förälder 
ingen möjlighet att köra under säsongen, kontakta ditt barns tränare 
eller ledare. Det finns annat du som förälder kan hjälpa till med! Även 
eventuellt friköp från körning kan förekomma. Summa bestäms av 
sittande styrelse. 

 Aktivitet – Vara med och planera en aktivitet eller ett träningsläger, köra 
om det behövs, deltaga framför allt om det är aktivitet ihop med 
föräldrar. Annan aktivitet som förekommer är diverse försäljning på 
våren och hösten.

 Cup/Läger – Vara med och planera, köra om det behövs eller hjälpa till 
med andra aktiviteter runt en cup/läger, t.ex. kioskverksamhet eller 
resultatsrapportering.

 Kiosk – På våra ungdomsmatcher förekommer kioskverksamhet, där 
föräldrar ska hjälpa till.

 Match – Om en ledare, av någon anledning, inte kan deltaga på match, 
kan man som förälder få ställa upp och hjälpa till med det som behövs, 
alltifrån att knyta skor bland dom minsta till att vara linjedomare bland 
de äldre.

Om man som förälder inte ställer upp på föreningens riktlinjer för 
föräldrar och föräldravettsregler kan det beslutas att barnet, ungdomen 
eller föräldern kommer att få avsluta sitt engagemang i Sävsjö 
Fotbollsförening.



Sävsjö Fotbollsförenings
Föräldravettsregler

 För alla barn kan det vara stort att mamma och pappa såg när
han eller hon gjorde räddningen, dribblingen, passningen eller 
målet. Försök att som förälder titta på så många matcher och 
träningar som möjligt. 

 Delta gärna både på träning och match, men att vid dessa 
tillfällen överlåta åt tränarna och ledarna att sköta alla 
instruktioner.

 Uppmuntra alla spelare under match.

 Beröm och stötta alla spelare i laget.

 Respektera tränarna och ledarna. 

 Respektera motståndare, motståndarnas publik, domare och 
funktionärer. 

 Uppmuntra ditt och andra barn att deltaga i träningen, 
aktiviteten eller matchen.

 Fråga om matchen var spännande och rolig, inte om 
resultatet.

 Uppmuntra gärna ditt barn i sin hemmaträning.

 Hjälp ditt barn att komma i tid till träningar, matcher och 
övriga aktiviteter samt säkerställa att de har med sig den 
utrustning och kläder som behövs.

 Viktigt – att ditt barn ska trivas och ha roligt tillsammans med 
sina vänner! 

 Sävsjö Fotbollsförening stödjer alla sina ungdomsledare!

 Om du som förälder har frågor, funderingar eller synpunkter 
på ditt barns ledare är du välkommen att kontakta föreningens
ungdomsansvarige.
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